
Wijziging Algemene Plaatselijke Verordening Breda 2018 

Bekendmaking 

Burgemeester en wethouders van Breda maken bekend dat de gemeenteraad in zijn openbare verga- 

dering van 10 oktober 2024 de Algemene Plaatselijke Verordening Breda 2018 heeft gewijzigd. 

  

Inwerkingtreding 

De wijziging wordt van kracht met ingang van de dag na deze bekendmaking. 

  

Rechtsmiddelen 

Tegen het besluit tot vaststelling van de wijziging van de verordening is geen bezwaar of beroep mo- 

gelijk. 

  

Tekst verordening 

De raad van de gemeente Breda; 

  

gezien het voorstel van burgemeester en wethouders van 2 juli 2024, met zaaknummer 4495612 en met 

overname van de daarin vermelde overwegingen; 

  

Gelet op artikel 147 en 149 Gemeentewet; 

  

Besluit: 

Artikel I   
De algemene Plaatselijke Verordening Breda 2018 wordt als volgt gewijzigd: 

  

A 

  

In hoofdstuk 2. Openbare orde, Afdeling 1. Bestrijding van ongeregeldheden wordt na artikel 2:1a, artikel 

2.1b toegevoegd: 

  

Artikel 2:1b Maskers, vermommingen of andere (gedeeltelijke) gezichtsbedekking 

1. Het is verboden om zich vermomd of onherkenbaar gemaakt op de weg of op een andere voor 

publiek toegankelijke plaats te bevinden, met het kennelijke doel om herkenning te voorkomen. 

2. Het verbod is niet van toepassing op situaties waarin wordt voorzien door de Wet gedeeltelijk 

verbod gezichtsbedekkende kleding. Het verbod is voorts niet van toepassing als redelijkerwijs 

kan worden aangenomen dat de vermomming niet geschiedt met als doel de openbare orde te 

verstoren. 

B 

  

In artikel 2:57 wordt na het derde lid een nieuw lid toegevoegd dat komt te luiden: 

4. Het is verboden zich op of aan de weg zodanig op te houden dat aan weggebruikers of gebruikers 

van nabij de weg gelegen gebouwen onnodig overlast of hinder veroorzaakt wordt. 

Artikel II   
Dit besluit treedt in werking met ingang van de dag na bekendmaking. 

Aldus besloten in zijn openbare vergadering van 10 oktober 2024. 

, voorzitter 

, griffier 

Nr. 484812 

GEMEENTEBLAD 19 november 

2024 

Officiële uitgave van de gemeente Breda 

Gemeenteblad 2024 nr. 484812 19 november 2024 1 


